
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,    E-mail: batos@cjmures.ro 

 

                                        Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212  

 

HOTĂRÂREA nr. 26 

din 30 iunie  2020 

privind alegerea presedintelui de sedinta pentru lunile  
iulie – septembrie  2020 

 
            Consiliul Local al comunei Batoş, judeţul Mureş intrunit in sedinta ordinara in data 
de  30  iunie 2020; 

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 3015/15.06.2020 intocmit de secretarul 
general al comunei si Referatul de aprobare nr. 3014/15.06.2020 intocmit de domnul 
primar, Hotararea Consiliului Local Batos nr. 54/30.10.2019 privind revizuirea 
Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Local Batos, județul Mureș, 
Hotararea Consiliului Local Batos nr. 8/30.04.2020  şi avizele comisiilor de specialitate;  

In considerarea prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa 
pentru elaborarea actelor normative-republicata, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

În temeiul dispozitiilor art. 123 (1), art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1, lit. a)  din O.U.G 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă alegerea  preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local al Comunei 

Batoş,  pentru lunile iulie-septembrie  2020 în persoana d-nei/d-lui consilier:    
 

Art.  2. La data adoptarii prezentei hotarari inceteaza prevederile Hotararii 
Consiliului Local Batos nr. 8/30.04.2020. 

Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică la : Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş; 
Primarului comunei Batoş; Domnului consilier mentionat la art.1; Dosar; Afişare; Postare. 
  

Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al Comunei Batoş în ședință 
ordinară, cu respectarea prevederilor art.139 din O.U.G. nr.57/2019 Codul administrativ, 
respectiv cu un număr de _________voturi ”pentru” . 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
             CONSILIER     
         BANCIU ELENA                                                     CONTRASEMNEAZA  

                                                  SECRETAR GENERAL U.A.T. Batos 
                               Macarie Marcela 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

